БАШҠОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКАҺЫ

АСҠЫН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ҠАЗАНСЫ  АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЗАНЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    21 декабрь 2015 йыл                            № 55                       21 декабря 2015 года

О принятии мер пожарной безопасности   в сельском поселении Казанчинский сельсовет в период праздничных дней

В связи с предстоящими новогодними и рождественскими праздниками в соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности» от 24 декабря 2012 года в связи  со сложной пожарной обстановкой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Ввести с 25 декабря 2015 года по 15 января  2016 года на территории сельского поселения Казанчинский сельсовет особый противопожарный режим.

       2. Руководителям рекомендовать организовать проведение дополнительных противопожарных инструктажей с работниками по предупреждению пожаров.
       3. Руководителям учреждений усилить противопожарное состояние и обеспечение первичных мер пожарной безопасности. Подъезды к объектам содержать свободными для подъезда спасательной техники.

      4. Рекомендовать УУП ОВД по Аскинскому району   обеспечить охрану общественного порядка на новогодних праздниках.

     5. Утвердить график дежурства добровольной пожарной охраны с целью предупреждения и недопущения случаев возгорания и пожаров при проведении новогодних праздников.
    6. Рекомендовать  СВА с.Старые Казанчи  организовать дежурство медицинского персонала  на местах проведения новогодних мероприятий.

      7.  Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                      Р.Т.Киямов
График

дежурства добровольной пожарной команды

	№

п\п
	Дата
	Ф.И.О. ответственных работ
	№ телефона

	1.
	31.12.2014
	Киямов Ринат Тимерханович
	89875814336

	2.
	01.01.2015
	Сулимов Фардат Фадисович
	89177794787

	3.
	02.01.2015
	Гарифуллин Азат Минифаилович
	89871424750

	4.
	03.01.2015
	Зиннатов Равис Мубаракович
	2-43-46